
 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine                   

1/2 

 
Verbale n. 1 Procedura per l’affidamento dei servizi di gestione di centri di accoglienza per il soccorso e 

l’assistenza della popolazione proveniente dall’Ucraina costituiti da strutture abitative o residenziali mediante 

procedura negoziata senza bando di accordo quadro per l’erogazione del servizio sul territorio della Provincia 

di Udine, per il periodo presunto 1 marzo 2024 – 30 giugno 2024. CIG. B04330432C 

Procedura interamente elettronica su piattaforma CONSIP attraverso MEPA 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 20 del mese di febbraio, alle ore 15:00, nei locali della Prefettura 

di Udine, il RUP dott. Elisabetta Tessitori ha proceduto alla verifica del numero di buste presentate e 

all’apertura della busta amministrativa su piattaforma CONSIP attraverso MEPA in seduta pubblica. 

 

Hanno presentato l’offerta e la documentazione richiesta entro il giorno 20.02.2024 ore 12:00:  

1. ARACON COOPERATIVA SOCIALE ONLUS; 

2. ASSOCIAZIONE CENTRO CARITAS DELL’ARCIDIOCESI DI UDINE ODV. 

 

Le buste risultano integre con firma digitale conforme come da rapporto di sistema CONSIP di verifica 

per tutte le partecipanti. 

Si aprono i singoli file nell’ordine previsto dalla procedura, partendo dalla n.1, Aracon Cooperativa 

Sociale Onlus. 

 La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica il numero di posti 

offerti (24); è presente l’attestazione (Banca di Udine Credito Cooperativo) di versamento del contributo 

ANAC sul conto IT92E0103003200000005748153 di €. 77,00; è presente la cauzione provvisoria regolarmente 

sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con REVO INSURANCE S.p.A. n. 2065668 del 19.02.2024. 

Al temine della verifica della documentazione di Aracon Coop. Soc. Onlus segue l’apertura dei files 

contenuti nella busta amministrativa di Associazione Centro Caritas dell’Arcidiocesi di Udine ODV.  

La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica il numero di posti 

offerti (159); è presente il l’attestazione di versamento (bonifico SEPA CRO 1001240440351122) del 

contributo ANAC sul conto IT92E0103003200000005748153 di €. 77,00; è presente la cauzione provvisoria 

regolarmente sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con UnipolSai Assicurazioni S.p.A. n. 196239511 

emessa in data 16.02.2024. 

 



 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine                   

2/2 

. 

. 

Verificati i documenti presentati, considerate le esigenze di effettuare i controlli di cui agli articoli da 94 

a 98 del Codice dei contratti (D.Lgs. 36/2023) - per i quali si procederà alla richiesta mediante apposita 

procedura su MEPA con collegamento a FVOE 2 di ANAC. 

Alle ore 16:00 la seduta è tolta. 

Il presente verbale viene trasmesso alla Commissione di gara che procederà all’apertura delle buste 

contenenti le offerte tecniche ed economiche. 

Si precisa, infine, che il contenuto delle buste riguardanti la gara non è accessibile a sistema dai 

partecipanti in ottemperanza alle regole di amministrazione del sistema MEPA. 

 

 

Elisabetta TESSITORI       RUP 


